



חשד: בניזוג מירושלים כלאו נערים עולים בדירה מזוהמת |



הבטיחו בית חם - נתנו גיהנום

השוטרים התקשו להאמין: עשרות בניזוג עולו לבדם, בתקווה לקבל חינוך טוב בתנאי פנימייה, שוכנו בצפיפות בדירות מצחינות ה.מחוכים, מארק וסלבה שופרין, לקחו מהם עליפי החשד את דרכניהם ומועו מהם טיבול רפואי עד ששיניהם נרקבו

זהו הבטיחו חינוך טוב בתנאי פנימייה, לימודי עברית, הכנה לבגרות, והכי חשוב – "בית חם". במשך ארבע השנים האחרונות הגיעו בעקבותיהם לארץ עשרות נערים ונערות בגילאי 14-18, כולם מצוידים באשרות תייר. שלושם, כאשר נעצרו בנייהווג, נמצאו ב"מעונות" שלהם שישה נערים עולים. רבים, מתברר, הצליחו לברוח. התמונה שהתגלתה לשוטרים היתה מזעזעת: הנערים שוכנו בדריכות מוזנחת, ללא מנעול – אחת בשכונת רמות ואחת במרכז העיר. "המצב הסניטרי", סיפר אחד החוקרים, "גבל בסכנת-חיים. הכול נראה הרוס, עם אשפה בכל פינה. למטבח שמצאנו שם אי אפשר לקרוא מטב. גם השירותים והאמבטיה היו מזוהמים ומסריחים". אולם, מעדויותיהם של בנייהווער עלתה תמונה עוד יותר קשה: בנייהווג, עליפי החשד, החזיקו בדרכניהם כ"עירבון" שלא יברחו, אסרו עליהם לדבר עם הוריהם, שיכנו אותם בצפיפות נוראה, מנעו מהם מזון וטיפולים רפואיים בסיסיים. נערה אחת סיפרה שסבלה מכאבי-שיניים, אולם נמנע ממנה ללכת לרופא. בסופו של דבר שיניה נרקבו. במשטרה חושדים שבנייהווג גם נטלו לעצמם, במירמה, כספים ששייכים לבנייהווער – כדוגמת סל הקליטה שלהם.

מאת לימור שמואל ונורית וורגפס

אין גבול לאכזריות: בני-נוער מחברת-המדינות, שעלו לארץ בגיל פס לאחר שהובטח להם כי יקבלו "בית חם" וחינוך ליהדות בתנאי פנימייה, נכלאו בצפיפות בדירות-חדר עלובות ומזוהמות, בתנאים מחפירים, ללא מזון, במשך חודשים ארוכים. את "המעונות החינוכיים" הללו ניהלו בני-זוג מירושלים, החשודים עתה בהזנחה, בהתעללות ובקבלת כספים במירמה. הסיפור הנורא, שנשמע כחלקו כמו גירסה מודרנית לספרו של צ'רלס דיקנס, "אוליבר טוויסט", נחשף רק לאחר התערבותה של המועצה הלאומית לשלום הילד. רשויות שונות בישראל, מתברר, קיבלו כבר לפני כמה חודשים ריווחים על המתרחש ב"מעונות" של מארק (64) וסלבה (59) שופרין, אולם לא מיהרו לפעול. רק השבוע, לאחר ביקורת-פתע שנערכה באחת הרירות עלידי פקידת סעד של עיריית ירושלים, נכנסה המשטרה לתמונה – ועצרה את בנייהווג. עליפי החשד, נסעו בנייהווג שופרין לברייה"מ לשעבר, שם פיתו בהבטחות שונות ומזוהמות את הוריהם של בנייהווער לשלוח אותם אר-



ומה עם החינוך? במשך רוב שעות היום, סיפרו בני-הנוער, הם הושארו לברם בדירות העלובות, ללא השגחה. מפעם לפעם הגיר עה אישה שתפקידה היה לבשל, אולם, לדבריהם, לא היה מה לבי של, מכיוון שה"אוכל" בדירה היה בעצם שאריות ישנות שהובאו ממסעדות ומשיבות. חלק מהנערים אף נאלצו לצאת ולעבוד כדי שיוכלו לקנות פלאפל ושתיה. כשביקשו לעזוב, סיפרו, אמרה להם שופרין כי הם "מבוקשים עליידי המשטרה", כי אין להם ויזה. סיפורם העגום של בני-הנוער העולים נחשף כאמור עליידי המועצה לשלום הילד, לאחר שאחת הנערות שהוחזקה בדירות הצליחה לברוח ופנתה למועצה לעזרה. מנכ"ל המועצה, ד"ר יצחק קדמון, אמר אתמול כי מדובר במחדל מתמשך, המתחיל בקונסור ליות במדינות חברי-המדינות ונמשך באחולת יד של משרדי הממ שלה, האמורים לטפל בנוער.

כל הזכויות שמורות לידיעות אחרונות ©